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محمد مخبر روز چهارشنبه در نشست 
را  یران، اعضای دولت  هیئت وز
موظف کرد هر کدام گزارشی مقایسه ای از 
وضع حوزه مدیریت خود از زمان تحویل 
کار  کار به دولت مردمی تا لحظه تحویل 
کنند.  به دولت چهاردهم، تهیه و ارائه 
کید بر انجام با  مخبر، همچنین ضمن تا
قوت و به دور از هرگونه تعلل و تأخیر امور 
کامل اعضای  مربوط به دولت، همکاری 
هیئت وزیران با رئیس جمهور منتخب و 
گفت:  دولت جدید را ضروری دانست و 
که تا  اعضای دولت مردمی همان طور 
امروز نهایت همکاری را با آقای پزشکیان 
و همکارانش داشته اند، تا لحظه تحویل 
امور به دولت جدید همچنان به این رویه 

کنند. عمل 
به گزارش  مهر سرپرست ریاست جمهوری 
در ادامه سخنان خود با توجه به شناسایی 
مواردی از ابتلای افراد به تب دنگی، اظهار 
داشت: وزرای بهداشت و کشور در نشست 
کامل مورد  مشترکی، موضوع را به طور 
بررسی قرار دهند و تصمیمات و تدابیر 
کنند.  پیشگیرانه لازم را در این باره اتخاذ 
مخبر با توجه به حضور روز گذشته خود در 
مراسم افتتاح »سازمان ملی هوش مصنوعی 
کشور« هوش مصنوعی را در جهان امروز از 
مؤلفه های قدرت و حکمرانی دانست و 
کرد: تأسیس سازمان ملی هوش  تصریح 
کوتاه، یادگار توجهات  مصنوعی در زمانی 
که  کیدات رئیس جمهور شهید است  و تأ
امیدوارم با سرعت و موفقیت، امور مربوط 

به خود را به پیش ببرد.
همچنین در نشست هیئت دولت، وزیر 
نفت در گزارشی از برنامه های توسعه ای اجرا 
شده در این وزارتخانه، از تثبیت تولید نفت 
روی عدد ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه تا پایان 
سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: با قراردادهایی 
با پیمانکاران خوش سابقه منعقد  که 
 شده است، تولید نفت در سال ۱۴۰۳ به

 ۴ میلیون بشکه در روز خواهد رسید که این 
افزایش ۴۰۰ هزار بشکه ای، درآمد سالیانه 
فروش نفت کشور را ۱۰ میلیارد دلار افزایش 

خواهد داد.
جواد اوجی، با توجه به پیش بینی رشد 
گاز  ۸ درصدی در بخش صنعت نفت و 
کرد: با  در برنامه هفتم توسعه، تصریح 
برنامه ریزی های انجام شده در افق ۴ ساله 
می توانیم به تولید هر روز ۵ و نیم میلیون 

بشکه نفت برسیم.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در 
گیری  این نشست با توجه به افزایش نرخ همه 
تب دنگی در جهان از ۶ و نیم میلیون تن 
در سال گذشته میلادی به ۱۰ میلیون تن 

در امسال و همچنین، افزایش تلفات آن، 
کستان،  گفت: در حال حاضر، کشورهای پا
کشورهای جنوب   عراق، امارات و دیگر 
خلیج فارس، آلوده هستند و مواردی از وجود 
عامل شیوع این بیماری نیز در استان های 
جنوبی ایران و استان گیلان مشاهده شده 
است و احتمال آلودگی در خوزستان، 

مازندران و گلستان نیز وجود دارد.
بهرام عین اللهی با توجه به افزایش تعداد 
مبتلایان کشور از ۷۵ مورد در سال گذشته 
به ۱۴۹ در امسال و اینکه از این تعداد، ۱۳۰ 
تن سابقه سفر به امارات داشته اند، اظهار 
ک سازی شهرهای  داشت: اقداماتی برای پا
آلوده، افزایش مراقبت در مناطق مرزی و 
پایانه های مرزی و بررسی سلولوژیک برای 
رصد بیماران در حال انجام است و ضرورت 
دارد که وزیر کشور نیز موضوع را با تشکیل 
شوراهای تأمین استان ها و شهرستان ها 

به طور جدی پیگیری کند.
کل بانک مرکزی در  همچنین، رئیس 
 نشست هیئت دولت با توجه به انتشار

 ۱۰۰ میلیون یورو اوراق ارزی در سال گذشته، 
اظهار داشت: با اقدامات انجام شده و رفع 
موانع موجود، امسال امکان انتشار یک 
میلیارد یورو اوراق ارزی در بورس برای تأمین 
که بانک  ح ها فراهم شده است  ارزی طر

مرکزی، آن را ضمانت خواهد کرد.
محمد رضا فرزین در ادامه با بیان اینکه 
در خرداد امسال برای اولین بار، پس از ۶۲ 
سال، شاخص تورم تولیدکننده سالانه 
به زیر ۳۰ درصد یعنی عدد ۲۹/۷ درصد 
گفت: در اردیبهشت نیز  رسیده است، 
خ رشد تولید مجموع شرکت های بورسی  نر
که این میزان در بخش  ۲/۸ درصد بوده 
فلزات اساسی ۵/۲، صنایع شیمیایی ۱/۱، 
لاستیک و پلاستیک ۱۵/۶ و ماشین آلات 

۱۶/۳ است.
اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه 
روز چهارشنبه بیستم تیر ۱۴۰۳ هیئت وزیران 
در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران 

به سؤالات  آنها پاسخ دادند.
به گزارش ایسنا مشروح گفت وگوهای محسن 
منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور،  
کانی، شهردار تهران،  جواد اوجی،  علیرضا زا
ع پور، وزیر ارتباطات و   وزیر نفت، عیسی زار
فن آوری،  علی سلاجقه، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست، احمد وحیدی، 
وزیر کشور، علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
کار،  دولت،  سید صولت مرتضوی، وزیر 
تعاون و رفاه اجتماعی،  میثم لطیفی، 
رئیس سازمان اداری و استخدامی و 
گل، وزیر علوم را می توانید  محمدعلی زلفی 

در لینک های زیر بخوانید.

از فردای روز انتخابات در نهاد ریاست 
جمهوری و معاونت اجرایی بودم

محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس 
جمهور شایعه عدم بازگشتش به محل 
مسئولیت خود در دولت، پس از برگزاری 
گفت:از فردای  کرد و  انتخابات را تکذیب 
روز انتخابات در نهاد ریاست جمهوری و 
معاونت اجرایی بودم و تا زمانی که مسئولیت 
کار را ادامه می دهم.  بر عهده ما باشد، 
ح شده  که در فضای مجازی مطر مطلبی 

بود، صحت نداشت.
وی ادامه داد: دوستان ما هم اطلاعیه 
کار  که از فردای انتخابات در محل  دادند 

حاضر بودم.
کمپین جمع آوری  کانی به  کنش زا  وا

امضاء برای برکناری شهردار تهران
کانی، شهردار تهران در پاسخ  علیرضا زا
به پرسشی درباره جمع آوری تعدادی 
امضاء برای برکناری شهردار تهران، گفت: 
متنی که من دیدم سراسر تهمت بود و من 

تعجب کردم. 
از طرفی رویه نیز رویه نادرستی است و این 
مثل آن می ماند که کسی رای آورده باشد 
و عده ای بیایند و از طریق جمع آوری 
تعدادی امضاء بخواهند رای آن شخص 
را در انتخابات پس بگیرند. وی ادامه داد: 
این اقدام از لحاظ حقوقی جایگاهی ندارد 
و به لحاظ افکار عمومی مضر است؛ چه 
بخواهد برای شهرداری باشد، چه دولت 
و چه هرکس دیگر. ما به ازای این اقدامات 
القای یک تکانه و بی ثباتی به جامعه است. 

این کار نادرست است.

 از طریق روش های غیرقیمتی میزان 
مصرف بنزین را کنترل کردیم

جواد اوجی، وزیر نفت گفت: به عنوان مدیری 
که ۳۵ سال تجربه کار در حوزه نفت و گاز دارم 
گویم یکی از راهکارهای خوب برای جلوگیری  می 
از کسری بودجه و تقویت منابع درآمدی دولت 
با توجه به ذخائر هیدروکربنی کشور، تولید نفت 
و نه فقط برای صادرات بلکه برای فرآوری آن، 
کمک خوبی  باید افزایش یابد.  این مسئله 
برای منابع ارزی و درآمدی دولت است. 
پیشنهاداتم را ارائه کرده ام. وی خاطرنشان 
کرد: با روش های غیرقیمتی منابع موجود را 
در حوزه بنزین مدیریت کردم با این حال در 
که ایام مسافرت های تابستانی  این فصل 
مردم شروع شده میزان مصرف روزانه بنزین 
به ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون لیتر در روزهای مختلف 
افزایش یافته است و ما همچنان از طریق 
روش های غیرقیمتی میزان مصرف بنزین را 

کنترل خواهیم کرد.
 گزارش وزیر ارتباطات از میزان پیشرفت 

شبکه ملی اطلاعات در دولت سیزدهم
ع پور ،وزیر ارتباطات و فن آوری  عیسی زار
کید کرد که میزان پیشرفت شبکه  اطلاعات تا
ملی اطلاعات در ابتدای دولت سیزدهم ۲۰ 
درصد بوده و الان به ۶۰ درصد رسیده است. 
وی ادامه داد: در این سه سال به اندازه یک 
دهه به پیشرفت شبکه ملی اطلاعات افزوده 
شده است. یکی از ارکان پیشرفت این شبکه 
زیرساخت ارتباطاتی است که پروژه فیبرنوری 
و نسل پنجم در حال اجراست. در پایان برنامه 
هفتم توسعه دولت مکلف شده است که میزان 
 پیشرفت شبکه ملی اطلاعات را به صد درصد

 برساند.
 مفاد نامه رئیس جمهور منتخب خرداد 
ماه توسط سرپرست ریاست جمهوری 

ابلاغ شده بود
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
خصوص نامه مسعود پزشکیان به مخبر 
درباره انتصابات در دوره انتقال دولت، نیز 
گفت: درخواست رئیس جمهور منتخب 
است. درست است که رئیس جمهور منتخب 
مستقر نشده و آقای مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری هستند، ولی ایشان از مردم رای 
که مفاد  گرفته اند و درخواستی داشته اند 
این درخواست در خردادماه توسط آقای 
مخبر ابلاغ شده بود که تغییرات غیرضروری 
کسی استعفا داده  اتفاق نیفتد ولی وقتی 
است، طبیعی است که روال آن دستگاه را 

نمی توان متوقف کرد.
 کانون های گرد و غبار در عراق و ایران 

شناسایی شده
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست اعلام کرد که کانون های گرد و غبار در 
عراق و ایران شناسایی شده و هیئت های 
کارشناسی هم مبادله شده است.کانون 
گرد و غبار در سوریه دیرالزور است که منطقه 

جنگی است.
 مراسم تحلیف زودتر از ۱۵ مرداد برگزار 

می شود
احمد وحیدی، وزیر کشور بدون اشاره به زمان 
دقیق برگزاری مراسم تحلیف، این مراسم 
را زودتر از ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ اعلام کرد و گفت: 
طبق قانون اساسی مدت برگزاری تا انتخاب 
رئیس جمهور ۵۰ روز تعیین شده است و قانون 

درباره مازاد روزهایی که سرپرست ریاست 
جمهوری انجام وظیفه کند، چیزی تعیین 
نکرده است و البته منبع قانونی هم در این 
زمینه وجود ندارد. وی ادامه داد: مجلس 
و مسئولانِ برگزاری مراسم تحلیف با یکدیگر 
اینگونه توافق کرده اند که تا قبل از ۱۵ مرداد 
این مراسم برگزار شود. ظاهرا رئیس جمهور 

منتخب هم همین را گفته اند.
 توضیح مرتضوی درباره اخبار مربوط به 

استخدام های جدید
سید صولت مرتضوی، وزیر کار، تعاون و رفاه 
کنش به برخی اخبار درباره  اجتماعی  در وا
استخدام های انجام شده در دولت سیزدهم، 
گفت: دولت مستقر تا آخرین لحظه، هم به 
مجلس و مردم و هم به رئیس جمهور منتخب 
پاسخگوست. نامه آقای مخبر در رابطه با 
دستگاه های اداری بود که لازم الاجراست، 
کردیم، اما استخدام هایی  ما به آن عمل 
که تابع  که انجام شد در شرکت هایی بود 
موسسات عمومی هستند و طبق قوانین 

کنند. خود عمل می 
 تهیه آیین نامه های برنامه هفتم توسعه 

در وزارت علوم
گل، وزیر علوم با اعلام اینکه  محمدعلی زلفی 
آیین نامه های اجرای برنامه هفتم توسعه در 
زمینه آموزش عالی در وزارت علوم تهیه شده 
است، اظهار کرد: با اجرای برنامه های تعیین 
شده براساس برنامه هفتم توسعه در دولت 
خ خواهد  آینده، تحول خوبی در آموزش عالی ر
داد. در برنامه هفتم توسعه احکام بسیار 
کلیدی مصوب شده و تکالیفی بر عهده وزارت 
علوم گذاشته است که باید آیین نامه های آن 
تهیه می شد که ما آن را تهیه کردیم و مدیریت 
بعدی می تواند این آیین نامه ها را با سلیقه 
خود بازنگری و ارائه کنند تا مصوب و اجرایی 
شود. وی همچنین در پاسخ به این پرسش 
که آیا ساخت خوابگاه های دانشجویی ادامه 
کشور مسیر پیشرفت  گفت:  خواهد یافت؟ 
خود را ادامه می دهد. تغییر مدیریت مثل 
که یک دونده تحویل دونده  مشعلی است 
بعدی می دهد و تمامی امور با قوت خود 
ادامه می یابد. میثم لطیفی، رئیس سازمان 
کرد: از ساعت  اداری و استخدامی اظهار 

کارمندان است  کاری   ۶ صبح تا ۱۳ ساعت 
که یک ساعت اول شناور برای بانوان و شرایط 
خاص در نظر گرفته شده است.فعلا صحبتی 
برای تغییر این ساعت کاری انجام نشده است. 
 وی همچنین درباره برگزاری آزمون های

گفت: آخرین   استخدمی در سال جاری 
که دفترچه آن آماده بوده و ثبت نام  آزمونی 
آن توسط جهاد دانشگاهی انجام می شود، 
گیر دوازدهم است که میانه مرداد  آزمون فرا

برگزار می شود.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس عصر روز چهارشنبه در رأس 
هیئتی پارلمانی با بدرقه حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس 
مجلس، محمود حسینی پور، معاون امور مجلس رئیس جمهور، 
احمدرضا دستغیب، رئیس دیوان محاسبات کشور، رئیس حوزه 
ریاست و معاونان مجلس شورای اسلامی به منظور شرکت در نشست 
روسای مجالس بریکس، تهران را به مقصد سنت پترزبورگ روسیه 
ترک کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی در این سفر علاوه بر شرکت 
در مجمع عمومی پارلمانی بریکس، دیدارهای دوجانبه ای نیز با 

روسای مجالس حاضر در این مجمع خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، قالیباف در فرودگاه مهرآباد و پیش از سفر به روسیه 
گفت: در  کشورهای عضو بریکس  برای شرکت در مجمع مجالس 
بریکس بیش از ۲۵۰ نشست کارشناسی در حوزه های مالی، پولی، 
اقتصادی و مسائل فرهنگی، اجتماعی برقرار می شود و این فرصت 
که روابط خود با  بسیار خوبی برای جمهوری اسلامی ایران است 

کشورهای بریکس را توسعه بدهد.
که در بریکس هست آنجا  وی افزود: یکی از موضوعات مهمی 
از بقیه سیستم های  سیستم های پولی مالی مستقلی جدا 
کشورها  که می توانند  بین المللی دارد سیستمی به نام پی دارد 
با هم تبادلات مالی پولی و تجاری خودشان را انجام بدهند. در 
میان این رویدادها، نشست رؤسای پارلمان ها در سن پترزبورگ و 
نشست سخنگویان وزارت امور خارجه در مسکو و نیز نشست رؤسای 
سازمان های شرایط اضطراری و مدیریت بحران کشورهای عضو در 

کازان جالب توجه است.
 سن پترزبورگ میزبان رؤسای پارلمان ها

 دهمین مجمع پارلمانی بریکس روزهای پنج شنبه و جمعه
 )۲۱ و ۲۲ تیرماه ۱۴۰۳( در سن پترزبورگ برپا خواهد شد. موضوع این 
گرایی برای توسعه  مجمع نقش پارلمان ها در تقویت چندجانبه 
و امنیت جهانی عادلانه است. هیئت های پارلمانی روسیه به 
ریاست والنتینا ماتوینکو، رئیس شورای فدراسیون )مجلس سنا( 
و ویاچسلاو والودین، رئیس دومای ایالتی )مجلس سفلی(، ریاست  
نشست های این مجمع را بر عهده خواهند داشت. در روز نخست 
این نشست که با حضور محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی و رؤسا و دیگر مقامات پارلمانی کشورهای عضو بریکس برگزار 
می شود، چشم انداز تقویت همکاری های بین مجالس کشورهای 

عضو بررسی خواهد شد.
به گزارش ایرنا، این رویداد با اولین جلسه اجلاس عمومی این مجمع 
در قالبی گسترده با حضور نمایندگان هیئت های پارلمانی کشورهای 

کشورهای دعوت شده و سازمان های بین المجالس  بریکس، 
 ادامه خواهد یافت و تمرکز مباحث درباره نقش مجالس در افزایش 
کارایی نظام روابط بین الملل و تضمین دموکراتیک شدن آن 

خواهد بود.
روز دوم مجمع پارلمانی بریکس نیز با یک جلسه عمومی در قالب 
 گسترده آغاز می شود و در آن شرکت کنندگان در مورد نقش پارلمان ها

 در تجارت چندجانبه و چگونگی غلبه بر تهدیدات ناشی از بحران های 
جهانی بحث خواهند کرد.

همکاری های بشردوستانه و فرهنگی بین المجالس موضوع سومین 
نشست عمومی در این اجلاس خواهد بود.
 مسکو، میزبان سخنگویان دیپلماسی

مسکو پایتخت روسیه نیز روز جمعه ۲۲ تیرماه ۱۴۰۳ میزبان 

نشست رؤسای ادارات اطلاعات و سخنگویان وزارتخانه های 
امور خارجه کشورهای بریکس است.

کشورهای عضو  کارت دعوت آن برای همه  که  در این اجلاس 
بریکس ارسال شده است، مقامات کشورها درباره نقش رسانه ها در 
راستای تقویت جایگاه بین المللی بریکس، ایجاد بستر اطلاع رسانی 

مشترک و دیگر مسائل مورد علاقه گفت و گو خواهند کرد.
 کازان میزبان نشست رؤسای سازما ن های شرایط اضطراری

کازان مرکز تاتارستان روسیه نیز از روز چهارشنبه ۲۰ تیرماه ۱۴۰۳ 
به مدت دو روز میزبان نشست رؤسای سازمان های کشورهای 
بریکس است؛ سازمان هایی که در زمان وقوع شرایط اضطراری 

و بحران به ایفای نقش می پردازند.
از نگاه بریکس، تعامل بین سازمان های شرایط اضطراری بریکس 

و ایجاد یک سیستم مشترک برای کمک های متقابل کشورهای 
بریکس به یکدیگر در شرایط وقوع بحران، حائز اهمیت است.

در این نشست که کارت دعوت حضور در آن برای تمام کشورها 
از جمله سازمان مدیریت بحران جمهوری اسلامی ایران ارسال 
شده است، نمایندگان سازمان های متولی مدیریت بحران و 
 خدمات اضطراری تجربیات خود را در زمینه توسعه سیستم های
 ملی مدیریت بلایا با توجه ویژه به توسعه سیستم های نظارت 
ک  بر مخاطرات طبیعی، اطلاعات و هشدار اولیه به اشترا

گذارند. می 
کنندگان در این نشست همچنین در مورد توسعه تیم های  شرکت 
ک گذاری  ملی جستجو و نجات بحث خواهند کرد و راه های به اشترا
کز مختلف مدیریت بحران را به موثرترین روش   اطلاعات بین مرا

در نظر خواهند گرفت.
که  کرده است  وزارت موقعیت های اضطراری روسیه نیز اعلام 
کنش اضطراری با  دانش و تجربه خود را در زمینه پیشگیری و وا
نمایشگاه تجهیزات ویژه و تمرین های شبیه سازی بحران را با 

ک خواهد گذاشت. دیگر کشورهای عضو بریکس به اشترا
شرکت کنندگان در این نشست همچنین از نمایشگاه تجهیزات 
کنش به حوادث ترافیکی جاده ای  آتش نشانی و نجات با نمایش وا
کرد. بخش مهمی از این برنامه   و استقرار رزمی بازدید خواهند 
با شبیه سازی شرایط بحران در رودخانه کازان از خاموش کردن 
آتش در یک کشتی، نجات قربانیان حادثه در رودخانه، کاهش 
اضطراری نشت نفت با کمک کشتی و عملیات هوانوردی همراه 

خواهد بود.
روسیه به عنوان رئیس دوره ای گروه بریکس حدود ۲۵۰ رویداد را 
کند. اجلاس آتی سران بریکس  در سال ۲۰۲۴ میلادی میزبانی می 
کتبر  کازان در ۲۲ تا ۲۴ ا گروه در  به عنوان مهمترین رویداد این 

)اول تا سوم آبان ۱۴۰۳( برگزار خواهد شد.
مسکو موضوعاتی در سه بخش شامل سیاست و امنیت، اقتصاد 
و مسائل مالی و روابط فرهنگی و بشردوستانه را در اولویت 

برنامه های این گروه در سال ۲۰۲۴ قرار داده است.
گروه اقتصادهای نوظهور سال ۲۰۰۶ با مشارکت برزیل، روسیه، 
هند و چین تأسیس شد. آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۰ به این گروه 
پیوست و به دنبال آن، نام گروه از بریک به بریکس تغییر یافت.

در دی ماه سال ۱۴۰۲ همزمان با ژانویه ۲۰۲۴ میلادی جمهوری 
اسلامی ایران، عربستان سعودی، مصر، اتیوپی و امارات متحده 

عربی به صورت رسمی به این اتحاد پیوستند.

محمد مخبر:

سازمان ملی هوش مصنوعی یادگار رئیس جمهور شهید است
با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی؛

جایگزین شهید آل هاشم تعیین شد
نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز منصوب شد.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبرمعظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت الاسلام آقای حاج 
شیخ احمد مطهّری اصل را به  عنوان نماینده جدید ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی 
و امام جمعه تبریز منصوب کردند. رهبر انقلاب در این حکم با ابراز تأسف فراوان مجدد از 

فقدان حجت الاسلام آل هاشم از شیوه سلوک مردمی و خدمتی ایشان تمجید کردند. 
ح است: متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شر

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ احمد مطهّری اصل دامت افاضاته

با ابراز تأسف فراوان از فقدان امام جمعه  مردمی و پرتلاش و برجسته  تبریز، مرحوم مغفور 
شهید خدمت، حجت الاسلام آل هاشم رضوان الله علیه که بی شک ضایعه ای برای مردم 
آذربایجان است و با تمجید از شیوه سلوک مردمی و خدمتیِ آن مرحوم، جناب  عالی را که 
از همراهان و همکاران وی بوده و بحمدالله به حُسن اندیشه و عمل شناخته شده اید، به 

نمایندگی خود در آن استان و امامت جمعه  تبریز منصوب می کنم.
انتظار دارم که جایگاه امامت جمعه برای مردم مؤمن و شجاع و انقلابی تبریز، با خصوصیات 
ممتاز آنان به گونه  شایسته ای همتراز باشد و دانش و اخلاص و همدلی و تبیین، محور تعامل 
با توده های مؤمن و پرشور مردمی بویژه جوانان قرار گیرد، و ارتباط صمیمانه با علمای اعلام 
و دانشگاهیان و فرزانگان و مجموعه های انقلابی و همدردی با ایثارگران و ضعفای جامعه، 

همواره مدّ نظر باشد. توفیقات شما را از خداوند مسئلت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۱۹ تیرماه ۱۴۰۳

 چالش های اقتصادی پیش روی 
دولت جدید

ادامه از صفحه اول
از سوی دیگر برندگان اقتصادی در چندین سال اخیر افرادی بوده که بر اساس 
مقررات به ارزهای ارزان قیمت دسترسی داشته ویا با امضاهای طلایی توانسته اند 
مجوزات این گونه کسب نمایندو در مقابل آن با کسب ارز ارزان اقدام به فروش آن 
به قیمت آزاد و سود قابل توجهی نموده اند هرچند گروهی که فعالیت اقتصادی 
انجام داده و به این دلیل ارز گرفته اند جای تقدیر دارند اما گروهی دیگر ارزهای 
ج نموده و کالای خاصی وارد ننموده و یا در واردات خود  دریافتی را از کشور خار

بیش اظهاری قابل توجهی داشته اند.
در نتیجه این موضوعات یکی از مهمترین چالش ها در اقتصاد کشور موضوعات 
مربوط به مقررات در حوزه های مختلف است. دولت باید رویکرد خود را در مورد 
تولید مشخص نماید و تامین برق ، گاز و انرژی صنایع و تامین زیر ساخت ها برای 
صنایع و همچنین تسهیل صادرات ، تثبیت قوانین و مقررات را در اولویت خود 
قرار داده و با اقدامات تشویقی سربار و موانع غیر اقتصادی از سر فعالیت بنگاه ها 
 حذف نماید. ثبات قوانین در حوزه های مختلف می تواند به بهبود فعالیت های

 اقتصادی و اعتماد بخشی در افزایش سرمایه گذاری در بخش های مولد و کاهش 
انگیزه های مزبور به استفاده از رانتها منجر شده و منابع را به صورت بهینه در 

اقتصاد تخصیص دهد.

 گفت وگوی تلفنی پزشکیان
با رؤسای جمهور کشورهای منطقه

نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان شامگاه سه شنبه در تماس تلفنی با رئیس جمهور 
منتخب، ضمن تبریک پیروزی »مسعود پزشکیان« در انتخابات ریاست جمهوری و با 
اشاره به سوابق طولانی و موفق فعالیت های سیاسی وی، گفت: لازم می دانم یکبار دیگر 
مراتب تاسف خود را از فقدان آیت الله رئیسی ابراز کنم. روند روابط فیمابین در دوره ایشان 
به خوبی گسترش یافته بود و ارمنستان به همه توافقاتی که در دوره شهید رئیسی پایبند 
است. نخست وزیر ارمنستان با اظهار امیدواری نسبت به اینکه روابط دو کشور در دوره 
پیش رو نیز همچنان گرم و صمیمی پیش برود، افزود: روابط ایران و ارمنستان بر پایه منافع 
مشترک استوار است. روابط دو کشور صرفا رابطه دو همسایه با یکدیگر نیست، بلکه روابطی 

گیرد. ممتاز است که هیچ گاه تحت تاثیر هیچ عامل دیگری قرار نمی 
گفت وگوی تلفنی ضمن تشکر از ابراز لطف و پیام  گزارش ایرنا، پزشکیان نیز در این  به 
تبریک نخست وزیر ارمنستان اظهار داشت: ارمنستان در میان همسایگان ایران جایگاه 
مهمی دارد و روابط با این کشور در منظومه سیاست خارجی جمهوری اسلامی بسیار با 
گر چه کوتاه، اما مرز امید و زندگی مسالمت آمیز است  اهمیت است؛ مرز ایران با ارمنستان ا
کید بر  و سیاست اصولی ما در قبال شما خدشه ناپذیر است. رئیس جمهور منتخب با تا
گذاشته و مخالف  کشورها احترام  اینکه جمهوری اسلامی ایران به تمامیت ارضی همه 
هرگونه تغییر در مرزهای بین المللی است، تصریح کرد: از گفت وگوهای صلح ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان حمایت کرده و آماده هرگونه مساعدتی در این زمینه هستیم. پزشکیان 
 متقابلا بر پایبندی جمهوری اسلامی ایران به تعهدات با ارمنستان و نیز آمادگی برای توسعه

کید کرد و حمایت دولت این کشور از فعالیت فعالان بخش خصوصی   بیش از پیش روابط تا
اقتصادی ایران در ارمنستان را مایه خرسندی دانست.

به گزارش ایرنا، بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در تماس تلفنی با رئیس جمهور منتخب، با 
بیان اینکه بنده و جنابعالی هم از لحاظ تصدی مسئولیت ریاست جمهوری و هم از لحاظ 
ک داریم، گفت وگو با »مسعود پزشکیان« را مایه  تخصص در علم پزشکی با یکدیگر اشترا
خرسندی خود توصیف و برای وی در ایفای این مسئولیت بزرگ و مهم ملی آرزوی توفیق 
کهن و درخشان و  کرد. رئیس جمهور سوریه ملت ایران را برخوردار از تاریخ  و سربلندی 
دستاوردهای بزرگ و ایران را کشوری قدرتمند دانست و افزود: روابط ایران و سوریه بسیار 
مستحکم و مبتنی بر حمایت متقابل از یکدیگر در روزهای سخت است؛ همانگونه که سوریه 
کرد، ایران نیز در روزگار تحمیل جنگ داخلی  در دوران جنگ تحمیلی از ایران حمایت 
به سوریه از ما حمایت و پشتیبانی کرد. بشار اسد رابطه فیمابین ایران و سوریه را بنیان و 
اساس ثبات و عامل اصلی جلوگیری از تحمیل هیمنه خارجی بر منطقه دانست و اظهار 
داشت: با همکاری شما تلاش خواهیم کرد این رابطه را بیش از پیش تقویت و مستحکم 
کنیم. پزشکیان نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن سپاسگزاری از پیام تبریک صمیمانه 
بشار اسد، متقابلا از گفت وگو با او به عنوان یک پزشک رئیس جمهور ابراز خرسندی و در 
ادامه از ابراز همدردی و سفر وی به تهران برای اعلام همبستگی با ملت ایران در رخداد 
کرد. رئیس  کشور قدردانی  شهادت آیت الله رئیسی و اعلام سه روز عزای عمومی در این 
جمهور منتخب با بیان اینکه روابط دو کشور بر پایه های مستحکمی بنا شده، توسعه و 
تقویت همکاری های فیمابین را یک سیاست راهبردی برای جمهوری اسلامی برشمرد 
و گفت: همه تلاش ما این است که این راهبرد با قدرت ادامه یافته و روابط دو طرف بیش 
از پیش استحکام یابد. وی با اشاره به توافقات خوب میان دو کشور، بر اهتمام خود برای 
کید و خاطرنشان کرد: سیاست های جمهوری اسلامی ایران  عملیاتی شدن این توافقات تا
تحت هدایت و رهبری مقام معظم رهبری مبتنی بر حمایت از فلسطین، جریان مقاومت و 
ملت و دولت سوریه به عنوان متحد راهبردی ایران ادامه خواهد یافت. امیدوارم اتحاد و 

دوستی میان ایران و سوریه و همه کشورهای اسلامی روز به روز تقویت شود.
خبرگزاری دولتی آذرتاج نیز گزارش داد که الهام علی اف در گفت وگوی تلفنی با پزشکیان 
انتخاب وی را به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران تبریک و برای وی آرزوی موفقیت 
کرد. به نوشته آذرتاج، پزشکیان ضمن قدردانی از پیام تبریک علی اف، ابراز داشت که برای 
توسعه روابط دو کشور در همه زمینه ها از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد. طرفین در این 
کو مبتنی بر ریشه های مشترک مذهبی –  گفت وگو ابراز اطمینان کردند که روابط تهران و با
 فرهنگی و دوستی و برادری همچنان گسترش یافته و همکاری های دو کشور در عرصه  های

 مختلف توسعه خواهد یافت. پزشکیان و علی اف همچنین بر اهمیت اجرای توافق های 
کید کردند. به نوشته این رسانه دولتی، علی اف از پزشکیان  حاصل شده میان دو کشور تا
که رئیس جمهوری منتخب ایران آن را  کرد  برای سفر به جمهوری آذربایجان دعوت 
پذیرفت. پزشکیان نیز از رئیس جمهوری آذربایجان برای سفر رسمی به جمهوری اسلامی 

ایران دعوت کرد که علی اف نیز این دعوت را پذیرفت.
کاربری خود در  بر اساس متنی که ایوان خیل، وزیر امور خارجه ونزوئلا در حساب 
ک گذاشت، نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری این  شبکه اجتماعی ایکس به اشترا
کشور آمریکای لاتین و مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری منتخب ایران، »ماهیت 
برادرانه روابط میان دو کشور را تایید کردند«. آن ها همچنین متعهد شدند که به 
زودی نشستی در سطح بالا داشته باشند و از این طریق به همکاری و برنامه های 
مشترک توسعه ادامه دهند. مادورو به تازگی با انتشار پیامی از طریق حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نیز بر اهمیت تداوم روند تقویت »روابط برادری، 
کید کرد و گفت: می توانید روی ونزوئلا  کاس تا دوستی و همکاری« میان تهران و کارا
حساب کنید. دولت ونزوئلا روز شنبه نیز با صدور بیانیه ای پیروزی مسعود پزشکیان 
در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران را به مردم کشورمان تبریک گفت. 
در این بیانیه آمده است: ونزوئلا معتقد است که تصمیم مردم ایران، به سعادت این 
ملت و همچنین تثبیت این کشور به عنوان یک قدرت نوظهور در جهان چندقطبی 
که در سناریوی تحکیم صلح و توسعه جهانی  نوپا به واسطه نقش برجسته ای 
کاس، »مسعود پزشکیان،  کارا کرد. طبق اعلام دولت  کمک خواهد  کند،  ایفا می 
رئیس جمهوری منتخب و ملت برادر و انقلابی ایران از حمایت مطلق نیکلاس مادورو 
موروس رئیس جمهوری )ونزوئلا( برای ادامه تعمیق روابط برادرانه بین دو ملت و 
در ائتلاف راهبردی جامع برای همکاری های سودمند متقابل و همچنین تحکیم 
جهانی چند مرکزی و چندگانه برخوردارند؛ )مناسباتی( که برای ادامه شکست دادن 
کنند، ضروری  گرایی و صلح جهانی را تهدید می  ادعاهای هژمونیک که چندجانبه 
کثریت آرا در دومین مرحله چهاردهمین انتخابات  است«. مسعود پزشکیان با کسب ا

ریاست جمهوری، رئیس جمهوری منتخب مردم شد.
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همکاری های بشردوستانه و فرهنگی بین المجالس موضوع سومین نشست عمومی در این اجلاس خواهد بود

نگاهی به اجلاس بریکس در مسکو

سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در 
مراسمی به مناسبت شهادت محمد نعمه ناصر، از 
 فرماندهان ارشد حزب الله در مجتمع امام مجتبی )ع(
  واقع در حومه بیروت، گفت: شهدای طوفان الاقصی

 از روشن ترین و بلندمرتبه ترین مصادیق شهادت 
در راه خدا هستند، زیرا آن ها در نبرد حقِ روشن و 
آشکاری که هیچ شک و شبهه ای به آن وارد نیست، 

جنگیده اند.
نصرالله در آغاز این سخنرانی به خانواده شهدایی که 
در روز ها و هفته های گذشته به درجه رفیع شهادت 
گفت و برای از دست  نائل آمدند تبریک و تسلیت 

دادن عزیزانشان با آنان ابراز همدردی کرد.
دبیرکل حزب الله در ادامه به ویژگی های شخصیتی 
شهید حاج ابونعمه، فرمانده برجسته حزب الله 
که هفته گذشته در حملات ارتش رژیم اشغالگر به 
جنوب لبنان به شهادت رسید، اشاره کرد و گفت: 
شهید ابونعمه در عنفوان جوانی راه مقاومت را 
کرد؛ ابونعمه یک مجاهد، اسیر، رزمنده  انتخاب 
که ۲ بار مجروح و در نهایت عاقبت  و فرمانده بود 

بخیر شد.
وی در ادامه تصریح کرد: وارد نبرد طوفان الاقصی 
شدیم و اهدافمان را محقق کردیم و دشمن به تحقق 

این اهداف اعتراف کرد؛ فشار مستمر جبهه لبنان 
بر دشمن صهیونیستی برای آن است که دشمن 
بفهمد آتش بس در غزه مرتبط با توقف نبرد در 

شمال فلسطین است.
نصرالله درباره عملیات حزب الله اظهار کرد: عملیات 
کند  ما دشمن را در شمال اراضی اشغالی گرفتار می 
و عملا هزار افسر و سرباز اسرائیلی مجبور می شوند 
در آنجا بمانند؛ هدف جبهه حمایت از لبنان خسته 
کردن دشمن و سلب فرصت پیش بردن نبرد در غزه 
است؛ فرسایش ارتش اسرائیل در غزه و شمال اراضی 
اشغالی منجر به بحران اجتماعی برای دشمن می شود 

که به سربازان بیشتری نیاز دارد؛ اشغالگران تلفات 
کنند و ما  خود را در شمال اراضی اشغالی پنهان می 
در این جبهه همچنان به هدف خود می رسیم؛ ما 
بخش زیادی از نیرو های دشمن را مشغول کردیم و 
آن ها را از نبرد در غزه دور نگه داشتیم و تصریح کردیم 
که تحولات شمال اراضی اشغالی به غزه مرتبط است؛ 
جبهه لبنان به مسیر خود برای تحقق پیروزی و فشار 

بر دشمن ادامه خواهد داد.
به گفته وی، طرف های بین المللی متوجه شده اند 
که آتش بس در شمال اراضی اشغالی با توقف تجاوزها 
در نوار غزه مرتبط است؛ دبیرکل حزب الله لبنان 
کید کرد: توقف جنگ در غزه تنها راه توقف جنگ  تا

در جبهه شمالی است.
دبیرکل حزب الله لبنان همچنین اظهار کرد: ما با نسل 
جدیدی از سران اشغالگر خودشیفته روبه رو هستیم 
که آماده اند همه چیز را قربانی کنند تا در قدرت باقی 

بمانند؛ پس از ۱۰ ماه تجاوز، شکست نتیجه نبرد 
اسرائیل در نوار غزه است؛ نتانیاهو متوجه نمی شود 
گوید و اصرار او بر عملیات رفح اعتراف به  که چه می 
شکست و عدم موفقیت در نبرد است؛ دشمن نه تنها 
از ورود به الجلیل می ترسد، بلکه حتی از ایده نفوذ به 
آن می ترسد؛حریدیم )یهودیان تندرو( تهدید کرده اند 
در صورت اجباری شدن خدمت سربازی برای آنان از 
ج خواهند شد؛ طولانی شدن زمان جنگ  رژیم خار
و سربازگیری اجباری باعث بروز بحران و ایجاد بحران 

جدید در رژیم صهیونیستی خواهد شد.
وی ضمن تایید مواضع حماس در رابطه با موضوع 
گفت: هر آنچه حماس بپذیرد، همه  آتش بس، 
ما می پذیریم؛ حماس به نمایندگی از مردم غزه، 
کره است  جناح ها و محور مقاومت در حال مذا
و ما از آنچه حماس به آن رضایت داشته باشد، 

راضی هستیم.

سیدحسن نصرالله:

اسرائیل را در شمال اراضی اشغالی گرفتار کردیم


